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VIII Święto Dziękczynienia 

7 czerwca 2015r. 
 

Dziś obchodzimy kolejne Święto Dziękczynienia 

w Polsce, które szczególne swoje miejsce ma przy 

Świątyni Opatrzności Bożej na Polach 

Wilanowskich w Warszawie. W tym roku odbywa 

się pod hasłem „Królowo Rodzin – dziękujemy i 

zawierzamy”, a szczególnym kontekstem 

historycznym jest 70 rocznica zakończenia II 

Wojny Światowej. 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Błogosławiony 

Męczennik 

ks. Kazimierz Gostyński 
 

Rektor 

naszego Kościoła 

w latach 1935-1940 
 

12 czerwca 1999 

roku Papież Jan Paweł II 

beatyfikował 110 polskich 

męczenników z czasów 

drugiej wojny światowej. Tym samym włączył ks. 

Kazimierza Gostyńskiego, Rektora naszego 

Kościoła, w poczet błogosławionych Kościoła. 

Tego dnia w Liturgii Kościoła w Polsce 

wspominamy to wydarzenie. 

W naszym kościele uroczyste 

wspomnienie w niedzielę 14 czerwca. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 8 czerwca, św. Jadwigi  
7.00 + Ewa Skraińska – Gregorianka8 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla 

Kazimiery 

7.30 +Maria i Henryk Dąbscy 

11.00 +Wanda Makuła – Gregorianka8 

18.00 +Władysław Kowalski – Gregorianka12 

18.00 +Romana(ę) Feryna 

Wtorek, 9 czerwca, Rocznica Poświęcenia 

Kościoła Katedralnego  
7.00 + Ewa Skraińska – Gregorianka9 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

Szymona 

7.30 +Wanda Makuła – Gregorianka8 

11.00 +Antonii, Marianna 

18.00 +Władysław Kowalski –Gregorianka13 

18.00 +Maria (19r.)  

Środa, 10 czerwca, bł. Bogumiła  
7.00 +Tadeusz w rocznicę śmierci 

7.00 + Ewa Skraińska – Gregorianka10 

7.30 +Władysław Kowalski –Gregorianka14 

11.00 +Stefania (5 r), Małgorzata (1 r), Zofia, Aleksander 

18.00 +Wanda Makuła – Gregorianka10 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych pod Smoleńskiem 

18.00 +Zofia (11 r), zmarłych z Lipińskich, Sławińskich, Sikorów, 

Królików, Krzymowskich 

Czwartek, 11 czerwca, św. Barnaby 
7.00+ Ewa Skraińska – Gregorianka11 

7.30 +Wanda Makuła – Gregorianka11 

8.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Stanisław, Zofia, Antoni, Katarzyna Święciccy 

18.00 +Władysław Kowalski –Gregorianka15 

18.00 +Grzegorz (4 r) 

18.00 +Jan, Stanisław, Marianna Całuch 

Piątek, 12 czerwca, Uroczystość NSJ  
7.00 + Ewa Skraińska – Gregorianka12 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30+Wanda Makuła – Gregorianka12 

7.30 Do świętego Józefa dziękczynno błagalna z prośbą o dalszą 

opiekę dla Jolanty, Elżbiety i ich rodzin  

11.00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Władysław Kowalski –Gregorianka16 

18.00 +Władysław i Janina Całuch. Agata, Stanisław 

Pożarowszczyk 

Sobota, 13 czerwca, Niepokalanego Serca NMP 
7.00 + Ewa Skraińska – Gregorianka13 

7.00 +Michał, Katarzyna, Kamila, Bronisław i zmarłych z rodziny 

Wiącków 

7.30 Za ginących w katastrofach i kataklizmach nie 

przygotowanych na śmierć 

11.00 +Wanda Makuła – Gregorianka13 

18.00 +Władysław Kowalski –Gregorianka17  

XI NIEDZIELA ZWYKŁA, 14 czerwca 
7.00 + Ewa Skraińska – Gregorianka14 

8.00 O uratowanie narzeczeństwa Lidii i Łukasza 

9.30 +Antonina, Wawrzyniec, Jan 

11.00 +Katarzyna Burdzanowska 

11.00 O Boże błogosławieństwo, wszelkie łaski dla Marii i 

Mirosława z racji 35 rocznicy ślubu 

12.00 +Wanda Makuła – Gregorianka14 

12.00 +Antoni, Janina zmarli z rodziny Polonisów, Zakrzewskich 

13.15 +Władysław Kowalski –Gregorianka18 

13.15 +Stanisław Fliger 18 miesięcy po śmierci, jego rodziców i 

teściów 

16.00 +Antoni (Imieninowa), Helena, Jan, Józefa(ę), Franciszek 

zmarli z rodziny Mazurków i Wójciaków 

18.00 +Antoni Kępa, Tadeusz Kucharczyk, Janina i Antoni 

Kowalczuk 

 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ  
 

„Przekonać świat 

o grzechu…” 

 

Te słowa Jezusa z 

Ewangelii św. Jana o Duchu Świętym odsyłają 

nas do pierwszych stron Księgi Rodzaju, do 

wydarzenia, które zostało nazwane „grzechem 

pierworodnym”. Św. Augustyn scharakteryzował 

naturę tego grzechu w następującej formule: amor 

sui usque ad contemptum Dei – „miłość siebie 

samego aż do negacji Boga”. Właśnie amor sui 

(miłość własna) popchnęła pierwszych rodziców 

ku pierwotnemu nieposłuszeństwu, które dało 

początek rozszerzaniu się grzechu w dziejach 

człowieka. Odpowiadają temu słowa z Księgi 

Rodzaju: „Tak jak Bóg będziecie sami stanowić o 

tym, co jest dobre, a co złe”. 

I ten właśnie pierworodny wymiar grzechu 

nie mógł znaleźć współmiernej rekompensaty w 

innej postaci, jak poprzez przeciwstawne amor 

Dei usque contemptum sui – „miłość Boga aż do 

negacji siebie”. Tutaj właśnie dotykamy tajemnicy 

odkupienia człowieka, a do tego poznania 

prowadzi nas Duch Święty. To ON pozwala nam 

głęboko wniknąć w Misterium Crucis, a 

równocześnie pochylić się nad otchłanią zła, 

którego sprawcą i zarazem ofiarą stał się człowiek 

na początku swych dziejów. Do tego właśnie 

odnosi się wyrażenie: „przekonać świat o 

grzechu”. A celem tego przekonania nie jest 

potępienie świata. Jeżeli Kościół w mocy Ducha 

Świętego nazywa zło po imieniu, to tylko w tym 

celu, ażeby wskazać możliwość przezwyciężenia 

tego zła. Amor Dei usqe ad contemptum sui ma 

takie właśnie wymiary. Są to właściwe wymiary 

miłosierdzia. Bóg w Jezusie Chrystusie pochyla 

się nad każdym człowiekiem, aby podać mu dłoń, 

ażeby go dźwignąć za każdym razem, gdy upada, 

ażeby go stale podnosić i wspomagać w 

podejmowaniu z mocą nowej drogi, nowej drogi 

w Chrystusie, jak mówi św. Paweł. 

Człowiek nie potrafi powstać o własnych 

siłach. Potrzebuje pomocy Ducha Świętego. Jeśli 

odrzuca tę pomoc, wówczas dopuszcza się 

grzechu, który Chrystus nazywa „bluźnierstwem 

przeciwko Duchowi”, oznajmując równocześnie, 

że jest on niedopuszczalny. Dlaczego? Dlatego, że 

wyklucza w samym człowieku pragnienie 

odpuszczenia. Człowiek odpycha miłość i 

miłosierdzie Boga, gdyż sam uważa się za Boga. 

Mniema, że sam sobie potrafi wystarczyć. Oby 

takie myślenie nie było niczyim udziałem…     xjj 



Kult Najświętszego Serca 

Jezusa 
 
dokończenie ze str. 4 
 

Stolica Apostolska dopiero po ścisłych i 

dokładnych badaniach zezwoliła na obchodzenie 

święta, jak i na cześć wizerunków Jezusowego 

Serca w formach dzisiaj powszechnie przyjętych. 

Po raz drugi Kościół pośrednio zatwierdził 

objawienia, dane św. Małgorzacie Marii 

Alacoque, kiedy po surowym procesie wyniósł ją 

do chwały ołtarzy. Jej beatyfikacja odbyła się w 

roku 1864, a kanonizacja w roku 1920. Pierwszym 

z papieży, który zatwierdził nabożeństwo do Serca 

Pana Jezusa a także święto dla niektórych diecezji 

i zakonów był Klemens XIII. Uczynił to w roku 

1765 - a więc prawie w sto lat po wspomnianych 

objawieniach. Decydującym jednak w tej sprawie 

stał się memoriał biskupów polskich wysłany do 

tegoż papieża w 1765 roku. Memoriał podaje 

najpierw historyczny przegląd kultu, z kolei 

uzasadnia bardzo głęboko godziwość i pożytki 

płynące z tego nabożeństwa. Papież Pius IX w 

roku 1856 rozszerzył święto Serca Pana Jezusa na 

cały Kościół. Leon XIII 31 grudnia 1899 roku 

oddał Sercu Jezusowemu w opiekę cały Kościół i 

rodzaj ludzki. 
(źródło: www.brewiarz.pl) 

 
 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1000,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

Bezimienna 150,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w piątek o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

OGŁOSZENIA 
X niedziela zwykła, 7 czerwca 2015r. 

1. Wychodząc z kościoła możemy złożyć podpis 

pod obywatelskim projektem ustawy "Stop 

Aborcji", którego celem jest zapewnienie prawa 

do życia każdemu dziecku.  

2. W najbliższy czwartek 11 czerwca 

zakończenie oktawy Bożego Ciała. W naszej 

świątyni, po Mszy świętej o godz. 18.00, 

przejdziemy z procesją eucharystyczną do 

czterech ołtarzy. Serdecznie zapraszamy do 

wspólnej modlitwy. 

3. W dniu 12 czerwca przypada Uroczystość 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tego dnia nie 

ma wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 

Nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana 

Jezusa przez cały czerwiec codziennie o godz. 

10.30 i 17.30, w niedzielę o 17.30. W sobotę, 13 

czerwca – wspomnienie w liturgii Niepokalanego 

Serca Najświętszej Maryi Panny. 

4. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej – 

tygodników: Gość Niedzielny, Niedziela i 

zapoznania się z naszym Biuletynem 

Rektoralnym. 

 

Ośrodek Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

ul. Narutowicza 6 

20-004 Lublin 

 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf
mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl


Kult 

Najświętszego 

Serca Jezusa 
 

Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny 

poświęcony czci Najświętszego Serca Pana 

Jezusa. Kult Serca Jezusowego wywodzi się z 

czasów średniowiecza, ale główna zasługa w 

rozpowszechnianiu się nabożeństwa do Najśw. 

Serca Pana Jezusa przypada skromnej zakonnicy, 

wizytce, św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647-

1690). Żyła ona w tym samym wieku i czasie, co 

św. Jan Eudes, ale w zupełnym ukryciu w 

klasztorze w Paray-le-Monial. 27 grudnia 1673 

roku Małgorzata dopuszczona została do tego, by 

spoczęła na Sercu Jezusowym. Pan Jezus 

pokazując jej swoje Serce pełne ognia, rzekł do 

niej: "Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku 

ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych 

płomieni gorejących, zamkniętych w moim łonie. 

Ono pragnie rozlać je za twoim pośrednictwem i 

pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi 

skarbami". Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

"Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca". 

Drugie objawienie miało miejsce na 

początku roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił 

Małgorzacie swoje Serce i wymienił 

dobrodziejstwa i łaski, jakie przyrzeka czcicielom 

swojego Serca. "To nabożeństwo - pisze św. 

Małgorzata - jest ostatnim wysiłkiem Jego miłości 

i będzie dla ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich 

czasach". Wśród różnych form czci Pan Jezus 

zażądał czci także wizerunków swojego Serca. W 

tym samym roku 1674 miało miejsce trzecie z 

wielkich objawień. W czasie wystawienia Najśw. 

Sakramentu pojawił się Świętej Pan Jezus 

"jaśniejący chwałą, ze stygmatami pięciu ran, 

jaśniejącymi jak słońce". Pan Jezus ponownie 

odsłonił swoją pierś i pokazał Serce swoje w pełni 

blasku. Zażądał, aby w zamian za niewdzięczność, 

jaka spotyka Jego Serce i Jego miłość, okazaną 

rodzajowi ludzkiemu, dusze pobożne 

wynagradzały temuż Sercu zranionemu grzechami 

i niewdzięcznością ludzką. Zażądał od świętej, 

aby w duchu tegoż zgromadzenia odbywała się w 

każdą noc przed pierwszym piątkiem miesiąca 

adoracja godzinna ("godzina święta") oraz aby 

Komunia święta w pierwsze piątki miesiąca była 

również ofiarowana w celu wynagrodzenia 

Boskiemu Sercu za grzechy i oziębłość ludzką. 

Wreszcie w piątek po oktawie Bożego 

Ciała, 10 czerwca 1675 roku nastąpiło ostatnie 

wielkie objawienie. Kiedy Małgorzata klęczała 

przed tabernakulum w czasie nawiedzenia Najśw. 

Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, odsłonił 

swoje Serce i powiedział: "Oto Serce, które tak 

bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego 

aż do zupełnego wyniszczenia się dla okazania im 

miłości, a w zamian za to doznaje od większości 

ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, 

nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości i 

świętokradztw, jakie oddają mu w tym 

Sakramencie Miłości. Lecz najbardziej boli Mnie 

to, że w podobny sposób obchodzą się ze Mną 

serca służbie mojej szczególnie poświęcone. 

Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po oktawie 

Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako osobne 

święto ku czci Mojego Serca i na wynagrodzenie 

Mi przez Komunię i inne praktyki pobożne 

zniewag, jakich doznaję. W zamian za to obiecuję 

ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na tych 

wszystkich, którzy w ten sposób oddadzą Mu 

cześć lub przyczynią się do jej rozszerzenia". Pan 

Jezus dał św. Małgorzacie Alacoque dwanaście 

obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 

1.Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

2.Ustalę pokój w ich rodzinach. 

3. Będę ich pocieszał w utrapieniach. 

4.Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie 

w godzinę śmierci. 

5.Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 

6.Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 

miłosierdzia. 

7.Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8.Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 

9.Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony. 

10.Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 

11.Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 

najzatwardzialszych. 

12.W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego 

przyrzekam tym wszystkim, którzy będą 

komunikować w pierwsze piątki miesiąca przez 

dziewięć miesięcy z rzędu w intencji 

wynagrodzenia, że miłość moja udzieli łaskę 

pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani bez 

Sakramentów świętych, a Serce moje będzie im 

pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia. 
 

dokończenie na str. 3 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


